
 

         

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°   57  del  12/03/2013 

 
OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la stasatura di condotte fognarie di proprietà comunale.  

                      Approvazione impegno spesa. Liquidazione fatture ditta A.CI.F. s.r.l. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visti i verbali di accertamento di somma urgenza, dai quali si evince che: 

- il giorno venticinque gennaio 2013, alle ore 10,30, è stato eseguito il servizio di stasatura da 

parte della ditta Acif Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., nelle Vie Tasca e Risorgimento, ove ri-

sultava la fuoriuscita di reflui dai pozzetti di pubblica fognatura; 

- il giorno ventisei gennaio 2013, alle ore 11.30, è stato eseguito il servizio di stasatura da par-

te della ditta Acif Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., nelle Vie Mentana e Marina; 

- il giorno due febbraio 2013 alle ore 9.00, è stato eseguito il servizio di stasatura da parte del-

la ditta Acif Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., nella Via Camelia; 

- Il quattro febbraio alle ore 13.00, è stato eseguito il servizio di stasatura da parte della ditta      

      Acif Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., nella Via Modica – C.da Canfoli; 

- Il giorno sei febbraio 2013 alle ore 14.00, è stato eseguito il servizio di stasatura da parte del    

      la ditta Acif Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., nelle Vie Selinunte e Brancati; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale non è in possesso di un idoneo automezzo e che si è 

servita della dita Buscema Giovanni Carmelo aggiudicataria del servizio di stasatura, la quale in atto 

impossibilitata ad intervenire poiché, tutti i mezzi sono stati sottoposti a sequestro preventivo da 

parte dell’Autorità Giudiziaria. 

Considerata la somma urgenza e la manifestazione di disponibilità ad intervenire, resa da parte del-

la ditta A.CI.F. Servizi Gestione Rifiuti s.r.l., con sede in Scicli, in Via F. M. Penna,35; 

Viste le fatture presentate dalla ditta A.CI.F. s.r.l. con sede a Scicli in Via F.M. Penna n.35, di se-

guito elencate: la n. 25 del 21/01/2013 di € 141,75, la n. 55 del 01/02/2013 di € 424,71, la n. 79 del 



18/02/2013 di € 212,36, la n. 81 del 18/02/2013 di € 283,14, per gli interventi di cui sopra citati, 

hanno prodotto una spesa complessiva di € 1.061,96 iva compresa al 21% ; 

Visto l’art. 176 del D.P.R .207/2010 (art. 147 del D.P.R. 554/99); 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 183, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’O.R.E.L.  

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.061,96 IVA al 21 % compresa, necessaria al pa-

gamento delle fatture in narrativa relativamente ai lavori di somma urgenza, giusti verbali al-

legati a firma dei  responsabili, imputando la relativa spesa nel servizio 1.09.04.03/11 

cap.100 del redigendo bilancio 2013. 

2) Di liquidare alla ditta A.CI.F s.r.l. con sede a Scicli in Via F. M. Penna n.35, la spesa di € 

1.061,96 a saldo delle fatture elencate in narrativa e allegate alla presente. 

3) Di trasmettere la presente in originale in  uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

      servizio finanziario per i provvedimenti  consequenziali. 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 

                                                                               Ing. Salvatore Calvo  

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:            N.__________ 

LIQUIDAZIONE   N.__________ 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

                                                                       IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                  Dott. Francesco Lucenti 


